XIV. yüzyılda Kadı Burhaneddîn (öl. 800/1397).

XV. yüzyılda Ahmedî
7
(öl. 815/1412-13), Molla Hüsrev (öl. 885/1480), İb-

rahim Tennûrî
8
(öl. 887/1482).

XVI. yüzyılda Şeyh Hâşimî Emir Osman (Emîrî ve Muhtârî mahlaslarını

kullanmıştır.) (öl. 1003/1594), Şemseddîn Sivasî (öl. 1006/1597), Hüsrevî (öl.

1001/1592).

XVII. yüzyılda Receb bin Şeyh İbrahim Cemaleddin Sivâsî (öl. 1008/1600),

Şeyh Abdülmecid Sivâsî (öl. 1049/1639), Abdülahad Nûri (öl. 1061/1651), Ali

Nakşî Akkirmanî (öl. 1065/1655).

XVIII. yüzyılda Muhammed Sâlik Efendi (öl. 1171/1757), Sivâsîzâde Şemsî

Ahmed (öl. 1130/1717), Ahmed Hamdî (XVIII. yy.), Numan Sâbit (öl.

1182/1768), Şeyh Abdülbâkî Sivasî (öl. 1122/1711), Fâ’ik (XVIII. yy.), Müf-

tüzâde Hüseyin (XVIII. yy.), Sa’îd (öl. 1750), Tâlibî (XVIII. yy.).

XIX. yüzyılda, Ahmed Sûzî (öl. 1246/1830), Ali Şâdî (öl. 1290/1873),

Gulâmî (öl. 1304/1886), Meftûnî (19. yy.), Abdullah Behçet (öl. 1283/1866),

Mûr Ali Baba (öl. 1300/1882), Hasan Rif’at (öl. 1332/1917), Hüseyin Hüsnî (öl.

1332/1917), Râşid Mehmed Rüstem Efendi (öl. 1280/1863), Receb Kâmil (öl.

1249/1833), Ömer Sıdkî Efendi (öl. 1865), Rûhî (XIX. yy.), Hafız Osman (XIX.

yy.).

XX. yüzyılda Mehmed Tahir Nadi (öl. 1952), Kazancızâde Emin Edib (öl.

1919), Külhaşzâde Rahmî (öl. 1329/1911), Mütevellizâde Ömer İhyâ (öl.

1327/1909), Fazlullah Moral (öl. 1942), İhramcızâde İsmail Hakkı (öl. 1969),

Mehmet Recâî (öl. 1984), Mustafa Tâkî (öl. 1341/1925), Ruşenzâde İbrahim

Hakkı (XX. yy.), Şeyh Hâlid (öl. 1931), Süleyman Giryânî (öl. 1331/1913).

Sivas’ta yetişen bu şairlerden Kadı Burhaneddîn, Ahmedî, Şemseddîn Si-

vasî, Abdülmecid Sivasî, Abdülahad Nûrî, Ali Nakşî Akkirmânî, Ahmed

mamış Yüksek Lisans Tezi; Alim Yıldız (2004), Şeyh Hâlid Divanı, Sivas: Esform Ofset; Ce-

mal Ağırman (2006), Sivas Mebusu Mustafa Takî Efendi, Sivas: Sivas Valiliği Yay.; Mehmet

rastlanmamıştır. Buna karşın mahlasının yani Rûhî’nin, aynı zamanda adı olma-

sı muhtemeldir.

Divan’daki bazı manzumeler onunla alakalı bazı bilgilere ulaşmamazı sağ-

lamıştır. Sivas’taki bir sel felâketi üzerine söylediği “Eşk-i çeşmim mevc idüp
Sivaś’ı vîrân eyledi” tarih mısrasından 1275/1859 yıllarında hayatta olduğu

söylenebilir. Şairin Divan’ında Sultan Abdülmecîd Hân (sal. 1839-1861) ve

Sivas valilerinden Mehmed Paşa
9
(öl. 1836) için söylemiş olduğu manzumeler

onun yaşadığı dönem hakkında bize ipuçları vermektedir. Ayrıca 1236/1821-

1275/1859 tarihleri arasındaki önemli kişilere ve olaylara dair düşürdüğü tarih-

ler, onun XIX. yüzyılın ortalarında yaşadığını göstermektedir. 1270/1854 yılın-

da vefat eden eşi için söylediği tarih manzumesindeki “Baķmadı pirliğime yolda
bıraķdı gitdi” mısrasından o yıllarda artık yaşının epeyce ilerlediği anlaşılmak-

tadır ki, bu bilgiden hareketle onun XVIII. yüzyılın sonlarına doğru doğduğu

söylenebilir. Aynı şekilde eşinin vefatı esnasında muhtemelen 70’li yaşlarda

larından olan Abdülvehhâb Gazi Türbesi’nin 1260/1845 yılında Zaralı-zâde

Muhammed Saîd tarafından tamir ettirilmesi anlatılmaktadır. Bu mesnevinin

ardından 31 beyitlik bir na’t gelmektedir. Âşıkâne üslupla söylediği müstezâd

ve 7 bendlik muhammesi, eşinin ölümü üzerine söylediği tarih manzumesi takip

eder. Söz konusu manzumedeki samimi üslup, şairin eşine duyduğu derin sev-

Bu ķavî vaǾd ile âteşlere yaķdı gitdi

5 Ĥüsn-i Leylâsına itdi beni Mecnûn âħir

Boynuma silsile-i hecrini ŧaķdı gitdi

6 Ħaber oldı saña yâd [eyle] hemîşe ey dil

Fâriġ ol ġayrı yeter aġlama aķdı gitdi

7 Rûĥiyâ śâdıķ-ı hem-râhım idi bu târîħ

Baķmadı pîrligime yolda bıraķdı gitdi 1270/1854

Ķaśîde Berây-ı Çamur-ı Sivas

(A: 24b-25b)

Fe Ǿi lâ tün / Fe Ǿi lâ tün / Fe Ǿi lâ tün / Fe Ǿi lün

1 Ĥażret-i Sâm bin Nûĥ eyleyeli bunda binâ

O zamândan berü çamur idi Sivas ĥâlâ

2 Eyle meşhûr idi çamur-ı Sivas Ǿâlemde

Ķademin baśmaġa yer bulmaz idi bay u gedâ

3 O ķadar mehleke çamur idi her soġaġı